
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 

IDENTITEK SHA 

 

 

Nr. ______Prot.,                                                      Tiranë, më ____.____ 2025 
 

 

Shtojca 14. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data: 21.11.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)    X    

“INFORMATION BUSINESS SYSTEMS –IBS ” SHPK  

 NIPT: J61820057C  

Adresa: Rruga ''Murat Toptani'', Godina Eurocol, Kati 8, Tiranë, Shqipëri 

 ose   

 Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime  
 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar –Marrëveshje kuadër me 

një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 



 

 

 

Numri i Procedurës / referenca: REF-66971-10-28-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Procedurë e hapur e thjeshtuar – Shërbime – Marrëveshje kuadër 

me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Mirëmbajtje e 

Sistemit të Detektimit të Zjarrit, të  Monitorimit me Kamera dhe Sensorëve të ndryshëm”, 

me fond limit të marrëveshjes kuadër: 1,657,481 (një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë 

mijë e katërqind e tetëdhjetë e një) Lekë, pa TVSH dhe me afat të kohëzgjatjes së kontratës brenda 

afatit 12 (dymbëdhjetë) muaj nga lidhja e  Marrëveshjes Kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  29.10.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:    03.11.2025,  Nr.66 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Advanced Business Solutions - ABS” SHPK NIPT: K21710002J 

 

vlera e ofertës: 1,400,000 lekë pa TVSH 

(një  milion e katërqind mije) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “AES communication SHPK” NIPT: K72220501E 

 

vlera e ofertës: 1,507,968 lekë pa TVSH 

(Një milion e pesëqind e shtatë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.    Operatori ekonomik  “AlbaScan” SHPK  NIPT: L71416010E 

 

      vlera e ofertës: 1,559,650 lekë pa TVSH 

(një milion e pesëqind e pesëdhjetë e nëntëmijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



 

 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.    Operatori ekonomik  “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS –IBS ” SHPK  

          NIPT: J61820057C 

 vlera e ofertës:  1,200,000 lekë pa TVSH 

       (një milion e dyqind mijë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

* * * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “AES communication SHPK” NIPT: K72220501E 

 

vlera e ofertës:   1,507,968 lekë pa TVSH 

(Një milion e pesëqind e shtatë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Për arsyet e mëposhtme: 
 

Në përmbushje të kriterit të veçantë kualifikues, pika 2.3/1 e Kapacitetit Teknik, dokumentacioni 

elektronik i dorëzuar nuk permbush kushtin e sherbimeve te ngjashme te kryera gjatë 3 (tre) viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, pasi dokumenti me emertim 

“Vertetim_realizim_kontrata”, është lidhur në datën 13.05.2022, e cila nuk është brenda afatit 

“gjate 3 viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates”. Njoftimi i kontratës së 

shpallur është i dates 29.10.2025.   

 

Sa më sipër, kjo ofertë vlerësohet të refuzohet dhe operatori ekonomik të skualifikohet, bazuar 

edhe në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të 

VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 
 

Për këtë arsye, operatori ekonomik “AES communication SHPK” nuk kualifikohet. 

 

 *  *  *  
 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 



 

 

 

1. Operatori ekonomik “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS –IBS ” SHPK  

          NIPT: J61820057C 

 vlera e ofertës:  1,200,000 lekë pa TVSH 

      (një milion e dyqind mijë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
     
 


